



Amigos do Baleia

Rede de Voluntariado Digital

Prestação de Contas

49ª Campanha: Golaço

MARQUE UM
GOLAÇO PARA
O **BALEIA**

E CONCORRA A UMA
CAMISA AUTOGRAFADA
DO SEU TIME!





Prezados Amigos do Baleia,

Alô, torcedores dos clubes mineiros!

A solidariedade entrou em campo e os nossos pequenos guerreiros agradecem a cada um de vocês pela doação e parabeniza os sortudos que levaram para casa a camisa do seu timão eternizada com os autógrafos dos craques do momento.

O valor arrecadado foi destinado a compra dos aparelhos de ar condicionado para a Ala Pediátrica do Hospital da Baleia.

Continue ajudando o nosso time do bem!

Veja o detalhamento das captações e a aplicação do seu recurso doado:

Descrição	49ª Campanha (R\$)
Valor arrecadado até o término da campanha*	R\$ 23.536,00
Custos operacionais para manutenção do site e sistema de doação segura	R\$ 2.732,52
Valor Líquido arrecadado	20.803,48
Valores aplicados nas compras dos produtos	R\$20.803,48 + R\$20.000,00 (Minas Cap)*
Valor a remeter para as aquisições da próxima campanha	R\$ 0,00

* O IUGU, sistema de pagamento seguro, leva cerca de 30 dias para liquidar e repassar as doações ao Hospital da Baleia ao término de cada campanha.


* Para essa campanha recebemos um complemento do Minas Cap que foi destinado a instalação dos aparelhos de ar condicionado.



Abaixo você pode conferir as fotos e notas fiscais relativas às compras dos objetos das Campanhas realizadas:





RECEBEMOS DE JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		9	NF-e Nº. 233526 SÉRIE 1																																																			
Identificação do Emitente  JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA AV TALMA RODRIGUES - 1655 - CIVIL II - SERRA - ES - 29160-001 Telefone: (27) 24640199 E-mail: atencao@climario.com.br		DANF-e Documento Auxiliar de Nota Fiscal 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº. 233526 SÉRIE 1 FL 1 of 1																																																				
FACTORA DE RIFAÇÃO VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		Código de Acesso 3219 1108 8241 7100 0570 5500 1000 2335 2611 1757 8414 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal																																																				
CPF do Emitente 082855380	CPF do Destinatário 08.824.171/0005-70	Processo de Autenticação de Dados 332190056322573	Data de Emissão 01/11/2019 06:44:29																																																			
DESTINATÁRIO/REMETENTE RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO BENJAMIM GUIMARAES CNPJ 17.200.429/0001-25 DATA DE EMISSÃO 01/11/2019		ENDEREÇO R JURAMENTO 1484 CAIXA POSTAL 372 SAUDADE CEP 30285000 BELO HORIZONTE UF MG 0828944070015 06:44																																																				
FATURA 0711																																																						
CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DE ICMS 24.817,92 VALOR DO ICMS 2.978,15 BASE DE CÁLCULO DE IPI 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 24.817,92																																																						
TRANSPORTADOR/VOLIMENS TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL MVG TRANSPORTES EIRELI ENDEREÇO AVENIDA AMAZONAS - ARLINDO VILLASCHI VIANA ES 16 228,00 188,00																																																						
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO <table border="1"> <thead> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVICO</th> <th>QUANTIDADE</th> <th>UNID. DE MEDIDA</th> <th>VALOR UNIT.</th> <th>VALOR TOTAL</th> <th>ICMS</th> <th>ICMS DESLIZ.</th> <th>ICMS ST</th> <th>ICMS EXC.</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ.</th> <th>ICMS EXC. ST</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ. ST</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ. ST</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ. ST</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ. ST</th> <th>ICMS EXC. DESLIZ. ST</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>8782</td> <td>COND SPRINGER MIDEA HW 29K 220V 1 F</td> <td>38</td> <td>UNID</td> <td>2.101,00</td> <td>79.838,00</td> <td>9.580,56</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>8783</td> <td>EVAP SPRINGER MIDEA HW 20K 220V 1 F</td> <td>42</td> <td>UNID</td> <td>859,00</td> <td>36.078,00</td> <td>4.329,36</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>				CODIGO	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVICO	QUANTIDADE	UNID. DE MEDIDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ICMS	ICMS DESLIZ.	ICMS ST	ICMS EXC.	ICMS EXC. DESLIZ.	ICMS EXC. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	8782	COND SPRINGER MIDEA HW 29K 220V 1 F	38	UNID	2.101,00	79.838,00	9.580,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8783	EVAP SPRINGER MIDEA HW 20K 220V 1 F	42	UNID	859,00	36.078,00	4.329,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CODIGO	DESCRIÇÃO DO BEM/SERVICO	QUANTIDADE	UNID. DE MEDIDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ICMS	ICMS DESLIZ.	ICMS ST	ICMS EXC.	ICMS EXC. DESLIZ.	ICMS EXC. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST	ICMS EXC. DESLIZ. ST																																						
8782	COND SPRINGER MIDEA HW 29K 220V 1 F	38	UNID	2.101,00	79.838,00	9.580,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																						
8783	EVAP SPRINGER MIDEA HW 20K 220V 1 F	42	UNID	859,00	36.078,00	4.329,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																						
CÁLCULO DO ISSQN BASE DE CÁLCULO DE ISSQN 24.817,92 VALOR DO ISSQN 2.978,15																																																						
DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS NÃO É OBRIGATÓRIO PREENCHER ESTE CAMPO NÃO É OBRIGATÓRIO PREENCHER ESTE CAMPO NÃO É OBRIGATÓRIO PREENCHER ESTE CAMPO NÃO É OBRIGATÓRIO PREENCHER ESTE CAMPO NÃO É OBRIGATÓRIO PREENCHER ESTE CAMPO																																																						



13/02/2020

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2020/805	Emitida em: 13/02/2020 às 10:33:36	Competência: 13/02/2020	Código de Verificação: 2ae7bdbe
	JAM SOLUCOES PREDIAIS LTDA CPF/CNPJ: 06.164.392/0001-00 AVE DO CONTORNO, 6594, SALA 202D, Savassi - Cep: 30110-044 Belo Horizonte Telefone: (31)3528-2333	Inscrição Municipal: 0205716/001-1 MG Email: elvis@jamsolucoesprediais.com.br	
Tomador do(s) Serviço(s)			
CPF/CNPJ: 17.200.429/0001-25 FUNDACAO BENJAMIN GUIMARAES R JURAMENTO 1464 CAIXA POSTAL, 372, SAUDADE - Cep: 30285-000 Belo Horizonte Telefone: (31)9999-9999		Inscrição Municipal: 0301945/001-4 MG Email: Não Informado	
Discriminação do(s) Serviço(s)			
INSTALACAO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT - ALA 6 HOSPITAL DA BALEIA, CONFORME PMC 1154A/19 Mao-de-obra: R 14.511,10 Insumos: R 6.219,04 Yendimento: 12/03/2020 e 10/04/2020 Banco Itau AG.1403 C/C: 67986-1 Jam Solucoes Prediais Ltda Base de Calculo INSS: R 14.511,10 Aliquota 3,5% INSS (Desoneracao da Folha) conforme Lei N 12.546/11 Valor estimado dos impostos e de 18,75% conforme Lei da Transparencia Fiscal n 12.741/12			
Código de Tributação do Município (CTISS) 0702-0/50-88 / Construção de sistemas de refrigeração central em imóveis			
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição: 7.02 / Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao icms).			
Cod/Município da incidência do ISSQN: 3106200 / Belo Horizonte		Natureza da Operação: Tributação no município	
Valor dos serviços:	R\$ 20.730,14	Valor dos serviços:	R\$ 20.730,14
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 1.471,84	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 1.036,51	(=) Base de Cálculo:	R\$ 20.730,14
Valor Líquido:	R\$ 18.221,79	(x) Aliquota:	5%
		(=)Valor do ISS:	R\$ 1.036,51
Retenções Federais: PIS: R\$ 134,75 COFINS: R\$ 621,90 CSLL: R\$ 207,30 INSS: R\$ 507,89			
	Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. Dúvidas: SIGESP		



RECEBEMOS DE MAQ LAR REFRIGERACAO LTDA
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

18286

NF-e
Nº. 184286
SÉRIE 1

FRIOPEÇAS
Identificação do Emitente
MAQ LAR REFRIGERACAO LTDA
RUA MATO GROSSO - 224 - BARRO PRETO -
BELO HORIZONTE - MG - 30190980
friopecas@friopecas.com.br
www.friopecas.com.br

Telefones:
4007-2065
0800 200 6550
(31)3270-6565

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 184286
SÉRIE 1
FL 1 de 1

3119 1004 2860 7900 0110 5500 1000 1842 8611 1535 0287

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

131193470207234

5781140800071 04.285.079/0001-10

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RUA JURAMENTO 1464 SAUDADE
CAIXA POSTAL 372

30285-000 BELO HORIZONTE 31-3489-1526 MG 0628944070015

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	678,25	VALOR DO ICMS	122,08	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.618,20
VALOR DO FRETE	30	VALOR DO DESPESAS	0,00	VALOR DO DESCONTOS	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.648,20

TRANSPORTADOR/VOLIMES TRANSPORTADOS

ANISIO ISIDORO DA COSTA
RUA APORE, 895 - APARECIDA
BELO HORIZONTE
MG
11.969.305/0001-22

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CDOS-34	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOM/FAB	COD. FISC.	QTD	UNID	PREÇO UNIT	VALOR UNIT	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPI	VALOR IPI	VALOR IPI
13314	TC FLEXIVEL ELUMA 3/8 CONT 1/32 VL.APROX TRIS. FEDERAL 115 18 PERC.PARC.FCI. S - N FCB E7E21 580-615E-4FGC-AD07-1D44888114A8	74111010	300000000100230	560	5405	KG	12,05	39,41	474,89	0,00	0,00	0,00	0,00
13315	TC FLEXIVEL ELUMA 5/8 CONT 1/32 VL.APROX TRIS. FEDERAL 194 48 PERC.PARC.FCI. S - N FCB A8B8444-3D4L-4CP5-884Z-02080137281	74111010	300000000100230	560	5405	KG	20,35	39,41	801,99	0,00	0,00	0,00	0,00
101317	GAS HFC R410A 11.3KG (B008) VL.APROX TRIS. FEDERAL 84 85	38247890	00000R410	200	5102	CL	1	311,39	311,39	314,95	56,69	0,00	18,00
108349	CABO PP 4 X 2,5 VL.APROX TRIS. FEDERAL 2 47	85444900	P4X002.50MM_PT	060	5405	MT	150	3,77	565,50	0,00	0,00	0,00	0,00
108703	SUPOORTE SPLIT 30K A 30K 60MM VL.APROX TRIS. FEDERAL 77 17	72169100	4	000	5102	PC	8	35,40	283,20	286,44	51,56	0,00	18,00
111168	ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO PRETO 3/8 VL.APROX TRIS. FEDERAL 2 47	39173100	111168	060	5405	PC	30	1,25	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00
111191	ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO PRETO 5/8 VL.APROX TRIS. FEDERAL 4 18	39173100	111191	060	5405	PC	30	1,51	45,30	0,00	0,00	0,00	0,00
111563	FITA PVC INSTALACAO SPLIT BRANCA 10M VL.APROX TRIS. FEDERAL 5 48	26191020	111563	060	5405	PC	12	1,87	22,44	0,00	0,00	0,00	0,00
112534	FITA SILVERTAPE BRANCA 48MMX50M -PREMIUM VL.APROX TRIS. FEDERAL 30 71	59039000	5717050480050	400	5100	RL	3	25,33	75,99	76,85	13,83	0,00	18,00

CÁLCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 557,79
ICMS EM OPERACOES INTERESTADUAIS: 0
OBS. ENTREGA. JEREMIAS ENTREGAR REF ORDEM DE COMPRA Nº 73749 / SOL 39029 49 CAMP. REDE VOLUNARIADO DIG - AR COND LA 08
UFFILIAL
VALOR IPI DEVOLVIDO R\$
ICMS COBRADO ANT. POR ST CONF. ANEXO XV DO RICMS/MG

TERMO DE CIÊNCIA
Declaro estar ciente de que o produto por mim recebido encontra-se em perfeito estado de conservação e com todos os seus acessórios e que, foi conferida quantidade, descrição e modelo de todos os produtos desta Nota.
RG/UF: _____
RG: _____
ASS: _____
É OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DESTA PARA GARANTIA DO SEU PRODUTO
Não realizamos estes processos aos Sábados

Acompanhe as próximas prestações de contas e veja sua contribuição transformando o atendimento médico no Hospital da Baleia! Um abraço e nosso muito obrigado!